
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 Affidamento diretto su piattaforma Webshop – Gara di Ateneo per acquisto monografie area 

Tedesco/Russo/Slava 
(CIG 6816744B18) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
 

PREMESSO che per le esigenze sia di didattica che di ricerca del Dipartimento si ha la necessità di procedere 
all’acquisto di monografie come da allegato elenco per un importo complessivo presunto quantificato in € 
774,58 (IVA assolta) 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (Codice 
dei contratti pubblic)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia ha aderito alla Gara 
di Ateneo per acquisto monografie area Tedesco/Russo/Slava  
RITENUTO di dove procedere all’acquisto delle monografie come da premessa; 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con particolare 
riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare l’acquisto di monografie come da allegato elenco sulla Piattaforma Webshop gestita da Ebsco 
GMBH;  
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento. In supporto al Responsabile del procedimento è 
stato individuato il Prof. Carlo Bianchini, Presidente della Commissione biblioteca, che fornisce indicazioni sulle 
specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in € 774,58 (IVA assolta) sul conto A.C. 07.01.01.01.01. MUS-
BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali relativo all’esercizio 
finanziario 2019. 
 

IL DIRETTORE 
   Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 





Ignaz Koeck Strasse ,9

Cod. Fiscale
U14893203

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA
Spett:

Pagamento

11/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

1210
ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

Wien (Wi)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Deutsche Bank

Data ordine:

Condizione
EUR

123515686

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

561547

Tel: 0372/33925

Ebsco GmbH

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Wellhausen, A. - Die lateinische Übersetzung der Historia Lausiaca des
Palladius
[isbn:9783110167108]
[De Gruyter]

1 239,00 0,00 0,00 0,00 239,00 239,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Lothwesen, K. - Klang  Struktur  Konzept
[isbn:9783899429305]

1 27,80 0,00 0,00 0,00 27,80 27,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Gruber, G.W. - Functional analysis
[isbn:9783631361290]
[Peter Lang]

1 101,95 0,00 0,00 0,00 101,95 101,95

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Haas, B. - Die neue Tonalitat von Schubert bis Webern
[isbn:9783795908348]

1 26,18 0,00 0,00 0,00 26,18 26,18

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Haas, B. - Die zweistimmige Inventionen von Johann Sebastian Bach
[isbn:9783487136547]

1 91,64 0,00 0,00 0,00 91,64 91,64

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Schiltz, K. - Musikalische Schatze in Regensburger Bibliotheken
[isbn:9783940768827]

1 48,00 0,00 0,00 0,00 48,00 48,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Neubarth, K. - Historische Musikinstrumente im 20. Jahrhundert
[isbn:9783935566261]

1 49,80 0,00 0,00 0,00 49,80 49,80

Pagina 1 di 2

P
rot. n. 0114199 del 17/09/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 5970/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

04/09/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

11/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Bek, M. - Socialist realism and music
[isbn:9788086791180]

1 24,75 0,00 0,00 0,00 24,75 24,75

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Zywietz, M. - Gattungen und Formen
[isbn:9783830965497]

1 31,40 0,00 0,00 0,00 31,40 31,40

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Lodes, B. - Musik am Bonner kurfurstlichen Hof, Band 1, (Schriften zur
Beethoven-Forschung, Band 29)
[isbn:9783881881524]

1 68,00 0,00 0,00 0,00 68,00 68,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Thompson, P. - Creativity in the Recording Studio
[isbn:9783030016494]

1 66,06 0,00 0,00 0,00 66,06 66,06

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

774,58

0,00

0,00

0,00

774,58

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 2 di 2


	determina_5970_2019
	allegatodetermina_(5970)_2019



